
DELIBERA N. 117 DEL 30/08/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2017

L’anno  2018 addì  30 del mese di agosto alle ore  12:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2017

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed 
ausili  finanziari  e  per  l’attribuzione di  vantaggi  di  qualunque genere  a  persone,  enti  pubblici  e  privati,  
comprese le associazioni” e in particolare l’art. 6 in materia di contributi ordinari;

RICHIAMATO :
• la deliberazione della Giunta comunale n. 98 del 03/08/2017 recante ad oggetto "Approvazione bando 

per la presentazione delle richieste di contributo ordinario per l'anno 2017 e liquidazione saldo contributi 
ordinari anno 2016";

• la deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 04/10/2017 recante ad oggetto "Concessione contributi 
ordinari anno 2017 - Approvazione graduatoria e operazioni contabili" con la quale si provvedeva ad 
approvare la graduatoria degli aventi diritto, a stanziare le relative somme massime a titolo di contributo 
ordinario e a liquidare contestualmente un primo acconto pari al 60% della somma massima stanziata, ai  
sensi  dell'art.  6,  comma  11  del  regolamento  comunale  in  materia  di  contributi,  come  di  seguito 
specificato:

• AREA TURISTICA – SOCIALE – CULTURALE – SANITARIA – PROTEZIONE CIVILE
NOMINATIVO IMPORTO 

CONTRIBUTO
ACCONTO

60%

1 ODV VALTOURNENCHE (118) € 2.000,00 € 1.200,00
2 CORO LA VALLEE DU CERVIN € 4.000,00 € 2.400,00
3 SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE € 1.200,00 € 720,00

TOTALI € 7.200,00 € 4.320,00

• AREA SPORTIVA – ATTIVITA’ SCI CLUB – SPORT POPOLARI

NOMINATIVO
IMPORTO 

CONTRIBUTO
ACCONTO

60%

1 SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD € 4.200,00 € 2.520,00
2 VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD € 1.000,00 € 600,00
3 ASD TSAN VALTOURNENCHE € 600,00 € 360,00

TOTALI € 5.800,00 € 3.480,00

PRESO ATTO:
• che tutte le associazioni in indirizzo hanno presentato copia del bilancio di esercizio relativo all’anno  

2017, ad eccezione dell’associazione ODV Valtournenche – Volontari del soccorso;
• che la verifica del bilancio presentato dalla associazione “Coro La Vallée du Cervin” è ancora in fase 

istruttoria;
• che la  verifica  dei  bilanci  delle  associazioni  rimanenti  si  è  conclusa positivamente  riscontrando dei 

disavanzi effettivi di esercizio compatibili con i contributi stanziati;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione della rimanente quota del 40% a titolo di saldo dei 
contributi ordinari 2017, per le associazioni di seguito indicate:



• AREA TURISTICA – SOCIALE – CULTURALE – SANITARIA – PROTEZIONE CIVILE

NOMINATIVO
IMPORTO 

CONCESSO

ANTICIPO 
60%

EROGATO
SALDO 40%

IMPEGNO
DI SPESA

SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE € 1.200,00 € 720,00 € 480,00 1416/17

• AREA SPORTIVA – ATTIVITA’ SCI CLUB – SPORT POPOLARI

NOMINATIVO
IMPORTO 

CONCESSO

ANTICIPO 
60%

EROGATO
SALDO 40%

IMPEGNO
DI SPESA

1 SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD € 4.200,00 € 2.520,00 € 1.680,00 1417/17

2 VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD € 1.000,00 € 600,00 € 400,00 1418/17

3 ASD TSAN VALTOURNENCHE € 600,00 € 360,00 € 240,00 1419/17

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI APPROVARE la documentazione prestata a titolo di rendiconto dell'attività sociale svolta nell'anno 
2017, e depositata in atti, da parte delle associazioni elencate in premessa;

2. DI LIQUIDARE la somma complessiva di  €  2.800,00 a titolo di saldo dei contributi ordinari concessi 
nell'anno 2017, come di seguito specificato:

• AREA TURISTICA – SOCIALE – CULTURALE – SANITARIA – PROTEZIONE CIVILE



NOMINATIVO
IMPORTO 

CONCESSO

ANTICIPO 
60%

EROGATO
SALDO 40%

IMPEGNO
DI SPESA

SOC. DI ALLEVAMENTO DI VALTOURNENCHE € 1.200,00 € 720,00 € 480,00 1416/17

• AREA SPORTIVA – ATTIVITA’ SCI CLUB – SPORT POPOLARI

NOMINATIVO
IMPORTO 

CONCESSO

ANTICIPO 
60%

EROGATO
SALDO 40%

IMPEGNO
DI SPESA

1 SCI CLUB AZZURRI DEL CERVINO ASD € 4.200,00 € 2.520,00 € 1.680,00 1417/17

2 VALTOURNENCHE CALCIO A 5 ASD € 1.000,00 € 600,00 € 400,00 1418/17

3 ASD TSAN VALTOURNENCHE € 600,00 € 360,00 € 240,00 1419/17

3. DI DEMANDARE alla Segretaria comunale  l’eventuale liquidazione del saldo dei contributi ordinari 
concessi alle associazioni  “ODV Valtournenche – Volontari del soccorso” e “Coro La Vallée du Cervin” 
a seguito di regolare conclusione della fase istruttoria.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


